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1. Inngangur 

 

Í eftirfarandi skýrslu er farið yfir skólaárið 2012 - 2013. Tilgreindar eru tölulegar upplýsingar 

og meðal annars fjallað um fundi, fyrirlestra, námskeið, nýjungar og uppákomur í 

skólastarfinu. Samantektarskýrslur matsnefndar, sviðsstjóra, bókasafns, námsráðgjafa, 

hjúkrunarfræðings, forvarnarfulltrúa og félagslífsfulltrúa. Einnig er lokaskýrsla 

ǈǊƽǳƴŀǊǾŜǊƪŜŦƴƛǎƛƴǎ αC{ - ǎƪŜƳƳǘƛƭŜƎǊƛ ǎƪƽƭƛά ƻƎ ǎƪȇǊǎƭŀ ǳƳ ǾŜǊƪŜŦƴƛś b±±Φ  

Í byrjun skólaárs tók Kristján Ásmundsson við starfi skólameistara af Ólafi Jóni Arnbjörnssyni 

sem hafði gegnt stöðu skólameistara frá árinu 1995.  Guðlaug M. Pálsdóttir tók við stöðu 

aðstoðarskólameistara af Kristjáni.  Ægir Karl Ægisson og Elín Rut Ólafsdóttir voru ráðin í 

áfangastjórn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Frá skólasetningu í ágúst 2012. 



5 
 

2. Tölulegar upplýsingar 

Haust 2012 

Skólastarf hófst 17. ágúst þegar nýnemar voru boðaðir á svokallaðan nýnemadag. 

Tilgangurinn með deginum er fyrst og fremst að gera yngstu nemendum okkar auðveldara að 

takast á við nám í nýjum skóla. Hefðbundin kennsla hófst síðan 22. ágúst. Nemendur sem 

hófu nám í dagskóla voru rúmlega 1100 en auk þess stunduðu tæplega 100 nemendur úr 10. 

bekkjum grunnskóla á svæðinu nám við skólann í  einstaka valáföngum. Starfsmenn skólans 

voru 98 á önninni, þar af voru 85 kennarar. Verktakafyrirtæki sáu síðan um ræstingu og 

mötuneyti.  

Níu nýir kennarar hófu störf við skólann í upphafi annar, þau Ásgeir Ólafur Pétursson í 

eðlisfræði, Björk Bergsdóttir í stærðfræði, Ellert Smári Kristbergsson í forritun, Guðrún Jóna 

Sigurðardóttir í félagsfræði, Olga Hanna Möller Olgeirsdóttir í stærðfræði, Ólöf Hildur 

Egilsdóttir í ensku, Pétur Brynjarsson í sögu, Thelma Björk Jóhannesdóttir á starfsbraut og 

Valgeir Jens Guðmundsson í stærðfræði og tölvugreinum.  Guðbjörg Jónatansdóttir, Íris 

Jónsdóttir og Guðlaug M Pálsdóttir komu aftur úr leyfi og Hulda Egilsdóttir og Sunna 

Gunnarsdóttir komu úr barneignarleyfi.  Daníel Galvez, Karen Arason og Marta Guðrún 

Jóhannesdóttir fóru í leyfi.  Þær Inga Lilja Eiríksdóttir og Telma Rut Eiríksdóttir fóru í 

barneignarleyfi á önninni og leysti Torfi Gíslason Ingu Lilju af og Þórir Viðarsson Telmu Rut. 

 

Vor 2013 

Skólastarf hófst 7. janúar með stundatöfluafhendingu og fyrsta kennsludegi 8. janúar. Í 

dagskóla voru tæplega þúsund og fimmtíu nemendur. Að venju sóttu nemendur 10. bekkja 

grunnskóla á svæðinu nám við skólann í einstökum fögum og voru þeir að þessu sinni um 

млл ǘŀƭǎƛƴǎΦ wǵƳƭŜƎŀ мрл ƴŜƳŜƴŘǳǊ ǎǘǳƴŘǳśǳ ƴłƳ Ɲ ǎƪƽƭŀƴǳƳ Ɲ ǘŜƴƎǎƭǳƳ Ǿƛś łǘŀƪƛś αbłƳ ŜǊ 

ǾƛƴƴŀƴŘƛ ǾŜƎǳǊάΦ CŀǎǘƛǊ ǎǘŀǊŦǎƳŜƴƴ ǎƪƽƭans voru 96 á vorönninni, 83 kennarar og 13 aðrir 

starfsmenn. Verktakafyrirtæki sjá um ræstingu og mötuneyti eins og verið hefur. Sara Ross 

Bjarnadóttir, Olga Hanna Möller Olgeirsdóttir, Torfi Gíslason og Þorsteinn Þorsteinsson 

hættu um áramótin en Þorsteinn kom skólanum til bjargar og leysti af vegna veikinda fyrstu 

vikur annarinnar.  Dagbjörg Magnúsdóttir kom inn í hlutastarf um áramótin og Jóna Guðrún 

Jónsdóttir fór í leyfi. Inga Lilja Eiríksdóttir var í barneignarleyfi en kom aftur til starfa undir lok 

annarinnar. 
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3. Fundir, fyrirlestrar og námskeið 

Hefðbundnir kennara-, sviðs- og fagfundir voru haldnir reglulega báðar annir. Fjölbrautaskóli 

Suðurnesja hefur um árabil verið í samstarfi við Fjölbrautaskóla Suðurlands og 

Fjölbrautaskóla Vesturlands á Akranesi. Þessi samvinna hélt áfram með hefðbundnum 

fundum stjórnenda þessara þriggja skóla en þann 28. janúar var sameiginlegur fundur allra 

kennara og starfsfólks skólanna. Fundurinn var haldinn á Selfossi þar sem rætt var um 

námskrárgerð. 

Haust 2012 

Á sóknardögum kennara í byrjun haustannar hélt Guðrún Geirsdóttir erindi um gerð 

kennsluáætlana.   

Kynningarfundur foreldra yngri nemenda var haldinn þann 6. september. Hófst fundurinn 

með hefðbundinni dagskrá sem m.a. felst í kynningu á skólastarfinu og hvernig foreldrar geta 

fylgst með námi barna sinna í gegnum skólakerfið Innu en síðan var aðalfundur foreldrafélag 

skólans haldinn. Að lokinni kynningu á skólanum flutti Jón Sigfússon frá Rannsóknum og 

greiningu stutt erindi um vímuefnaneyslu framhaldsskólanemenda. Fyrirtækið hefur um 

árabil gert viðamiklar kannanir á högum og líðan ungs fólks. Jón sagði m.a. frá 

athyglisverðum niðurstöðum sem sýna að neysla unglinga á Suðurnesjum er á flestum 

sviðum undir landsmeðaltali. Ösp Birgisdóttir var kjörin formaður foreldrafélagsins. 

Kristján skólameistari og Guðlaug aðstoðarskólameistari fóru á fund á Selfossi með starfsfólki 

fræðsluskrifstofu Reykjanesbæjar ásamt stjórnendum grunnskóla, leikskóla og tónlistarskóla 

á Suðurnesja þar sem drög voru lögð að skólastefnu svæðisins auk þess sem skil á milli 

skólastiga voru rædd. 

 

Vor 2013 

Á sóknardögum kennara á vorönn hélt Ingvar Sigurgeirsson erindi um námsmat sem bar 

ȅŦƛǊǎƪǊƛŦǘƛƴŀ αŀś ƳŜǘŀ ł ƳŀǊƎŀ ǾŜƎǳάΦ 

Stjórnendur skólans, ásamt sviðstjórum funduðu með nokkrum fyrrverandi nemendum 

skólans sem stunda nám við Háskóla Íslands og Háskóla Reykjavíkur í þeim tilgangi að kanna 

hvernig nemendum FS gengi að fóta sig í háskólanámi og hvernig hugsanlega mætti bæta 

undirbúning þess. Það kappsmál Fjölbrautaskóla Suðurnesja að undirbúa nemendur sína sem 

best undir frekara nám og störf. 

!ŦǊŀƪǎǘǳǊ ǈǊƽǳƴŀǊǎǘŀǊŦǎƛƴǎ αC{ ǎƪŜƳƳǘƛƭŜƎǊƛ ǎƪƽƭƛά ǾŀǊ ƪȅƴƴǘǳǊ ł ƳłƭǈƛƴƎƛ ł ǎŀƭ ǎƪƽƭŀƴǎ ł 

vordögum og þótti gefa fyrirheit um að góður skóli gæti hæglega orðið enn betri. 
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4. Gjafir og styrkir 

Á vorönn fékk rafiðnadeild nokkrar góðar gjafir.  Rönning færði deildinni sjálfvör af öllum 

stærðum og rennur.  Trúlega dugar þetta deildinni til nokkurra ára en þessi gjöf er um  

200.000 kr. virði.  Ískraft færði rafiðnadeildinni einnig gjafir að verðmæti 200.000 kr. en það 

voru tvær iðnstýrivélar og tíðnibreytir.  Þá hefur Rafiðnaðarfélag Suðurnesja tilkynnt um 

400.000 kr. gjöf sem rafiðnadeildin mun nýta til að kaupa tæki og búnað. Þá fékk 

vélstjórnabrautin góðar gjafir. Hún fékk 2 milljónir frá Vélstjórafélagi Suðurnesja til kaupa á 

ýmsum kennslubúnaði, tvö vaktkerfi frá öryggismiðstöðinni, ýmsa vélahlut frá Nesfisk og 

gervifót frá Össuri á hulsuna sem drengirnir okkar smíðuðu í Boxinu árið 2011. 

Í lok janúar voru veittir átta styrkir til bókakaupa úr Minningarsjóði Gísla Torfasonar. Styrkir 

úr sjóðnum eru veittir þeim sem eiga við fjárhags erfiðleika að etja.  

5. Nýjungar 

5.1. Skyldustoð 

Á haustönn var gerð tilraun með breytingu á svokölluðu stoðkerfi skólans; allir nemendur í 

193 og 102 áföngum í dönsku, ensku, íslensku og stærðfræði  mættu þá í 40 mínútna kennslu 

í stoði aðra hverja viku. Annars er nemendum í sjálfsvald sett hvenær þeir mæta í stoð og 

hve oft en með þessari breytingu var ætlunin að koma til móts við þá nemendur sem þyrftu 

meiri kennslu. 

5.2. Opið hús ς námskynning 

Mánudaginn 11. mars var bryddað upp á þeirri nýbreytni að bjóða nemendum tíunda bekkjar 

og foreldrum þeirra í heimsókn síðdegis. Skólinn var opinn frá kl. 17:00 til 19:00. Kennarar, 

stjórnendur og námsráðgjafar kynntu námið og svöruðu spurningum gesta.  Nemendafélagið 

kynnti sína starfsemi og þá gafst gestum tækifæri til að ganga um skólann og skoða 

aðstöðuna.  Óhætt er að segja að þessi tilraun hafi tekist vel og fjöldi gesta leit við og kynnti 

sér skólann og námsframboð hér.  Miðað við þessar viðtökur er ekki við öðru að búast en að 

aftur verði boðið upp á opið hús á næsta ári. 

5.3. FS - Skemmtilegri skóli 

{Ɲśŀǎǘ ƭƛśƴŀ ǘǾƻ ǾŜǘǳǊ ƘŜŦǳǊ ƘƽǇǳǊ ƪŜƴƴŀǊŀ ǳƴƴƛś ŀś ǈǊƽǳƴŀǊǾŜǊƪŜŦƴƛ ǳƴŘƛǊ ƘŜƛǘƛƴǳ αC{ - 

ǎƪŜƳƳǘƛƭŜƎǊƛ ǎƪƽƭƛάΦ  uŀǊ ƘŀŦŀ ƪŜƴƴŀǊŀǊ ǇǊƽŦŀś ȇƳǎŀǊ ƴȇƧǳƴƎŀǊ Ɲ ƪŜƴƴǎƭǳ ƻƎ haldið reglulega 

fundi  og borið saman bækur sínar.  Í lok vorannar hélt hópurinn svo málþing þar sem 

verkefnin og niðurstöður þeirra var kynnt.  Helsti hvatamaður verkefnisins var Guðmundur 

Grétar Karlsson, efnafræðikennari og hefur hann einnig haft umsjón með því en faglegur 

ráðgjafi var Ingvar Sigurgeirsson, prófessor við Menntavísindasvið Háskóla Íslands.  

Lokaskýrsla verkefnisins má finna í kafla 12. 
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5.4. Afreksíþróttalína 

Á vorönn hóf fyrsti hópur nemenda þátttöku á afreksíþróttalínu sem skólinn býður nú upp á. 

Í fyrstu tilraun náðist í hóp í knattspyrnu og fór verkefnið vel af stað en 20 nemendur tóku 

þátt. Afreksíþróttalína skólans er fyrir nemendur sem vilja stunda sína íþrótt með álagi 

afreksíþróttamanna, samhliða krefjandi bóknámi.  Hópurinn hittist fyrst á morgnana fjóra 

daga vikunnar en byrjar svo í hefðbundnum kennslustundum kl. 10:00.  Afreksíþróttalínan 

verður áfram í boði næsta vetur og þá vonandi í fleiri íþróttagreinum. 

5.5. Evrópskt æfingaþing 

Undanfarin ár hafa nemendur okkar sótt evrópskt æfingaþing þar sem líkt er eftir starf 

Evrópuþingsins þó þátttökulönd séu bæði innan og utan Evrópusambandsins.  Þetta er 

lýðræðis- og leiðtogþjálfun fyrir ungt fólk.   Í vor hélt Fjölbrautaskóli Suðurnesja þingið og 

komu um 60 nemendur frá 12 löndum á það.  Þátttakendur voru mjög ánægðir með þingið 

og að kynnast Íslandi. Umsjónarmaður þessa verkefnis hefur verið Ægir Karl Ægisson.  

5.6. Nám er vinnandi vegur 

Fjölbrautaskóli Suðurnesja tók í vetur þátt í verkefninu Nám er vinnandi vegur en það er 

samstarfsverkefni Mennta- og menningarmálaráðuneytisins og Vinnumálastofnunar. Teknir 

voru inn í skólann 153 nemendur  sem ella hefðu ekki fengið skólavist. Sértaklega var fylgst 

með mætingum og ástundun þessara nemenda og hafði Sesselja námsráðgjafi umsjón með 

verkefninu. Skýrsla Sesselju er að finna í kafla 11. 

5.7. FS ς Heilsueflandi framhaldsskóli ς Hollusta og heilbrigði 

Skólinn er þátttakandi í verkefni Landlæknisembættisins um heilsueflandi framhaldsskóla en 

það er verkefni á vegum Lýðheilsustöðvar. Þetta ár var annað árið í verkefninu og var 

áherslan  lögð á hreyfingu.  Verkefnið hófst formlega með göngudegi í september þar sem 

nemendur og starfsfólk fóru í þriggja  tíma göngu og nutu útivistar. Skólinn tók þátt í 

Lífshlaupinu og sigraði í hópi stærstu skólanna. Starfsfólk skólans tók einnig þátt í 

Lífshlaupinu í flokki fyrirtækja. Skólinn bauð upp á mjög fjölbreytta valáfanga í íþróttum þar 

sem reynt var að koma til móts við ólík áhugasvið nemenda. Meðal þess sem boðið hefur 

verið upp á í vetur er blak, badminton, ganga, sund og þrekæfingar svo eitthvað sé nefnt. 

Nemendafélagið stóð fyrir ýmsum viðburðum s.s. fótboltamóti auk skíðaferðar þar sem 

þátttaka var mjög góð.  Skólinn, í samvinnu við nemendafélagið, bauð líkamsræktarstöðvum 

á svæðinu að koma í skólann og kynna starfsemi sína.  Á vorönninni var afreksíþróttalína 

endurvakin við skólann þar sem boðið var upp á fótbolta. Stefnt er að því að bjóða upp á 

fleiri íþróttagreinar næsta haust. Verkefnið Heilsueflandi framhaldsskóli er ekki hugsað sem 

átak heldur breyting á lífsstíl. 
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5.8. Skimun fyrir brottfalli 

Í febrúar var könnun til að skima fyrir brottfalli lögð fyrir nemendur á fyrsta ári. Þessi könnun, 

sem var á vegum menntamálaráðneytisins, var lögð fyrir í þremur framhaldsskólum í 

tilraunaskyni.  Námsráðgjafar kölluðu síðan til þá nemendur sem voru, samkvæmt könnun, í 

mestri brottfallshættu og ræddu málin við þá. Vonandi verður framhald á þessu starfi enda 

er brottfall eitt helsta vandamálið í íslenskum framhaldsskólum.   

5.9. Valfög fyrir grunnskólanemendur 

Að þessu sinni var í boði þrjú valfög fyrir nemendur í grunnskólanum, ensku, stærðfræði og 

rafmagnsfræði. Valfögin gengu vel og voru vel sótt en að venju skiptu skólinn og 

grunnskólarnir kostnaðinum á milli sín. 

 

 

 

 

 

 

 
Lagt af stað á Göngudegi, september 2012. 
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6. Ýmsar uppákomur 

6.1. Busavígsla 

Busavígsla var haldin fimmtudaginn 30. ágúst. Vígslan fór fram með hefðbundnu sniði, 

busarnir voru merktir um morguninn og þeim settar ákveðnar umgengnisreglur. Leikurinn 

barst svo út á skólalóðina en þar aðstoðaði Slökkvilið bæjarins við að baða busana. Eftir 

þrautagönguna töldust þeir komnir í eldri nemenda tölu.  Í lokin var síðan boðið upp á pizzu 

og gos. Um kvöldið var heljarmikið ball haldið í Stapa. Fór það vel fram og var ekki annað að 

sjá en allir skemmtu sér hið besta og hefðu sloppið tiltölulega heilir frá þessu öllu saman.  

6.2. Göngudagur 

Þann 19. september héldu nemendur og starfsfólk skólans af stað í göngu. Að þessu sinni var 

gengið innanbæjar enda ekki úr vegi að kynnast fallegum gönguleiðum í næsta nágrenni. 

Gengið var inn í Njarðvík og þaðan var síðan gengið eftir göngustígnum með ströndinni. Þar 

var gengið meðfram spegilsléttum sjónum og ótrúlegu útsýni yfir fjöllin handan flóans. Það 

er rétt að mæla sérstaklega með göngustígnum meðfram strandlengjunni enda er þetta 

skemmtileg leið og ekki skemmir fyrir að búið er að koma þar upp upplýsingaskiltum með 

fróðleik um staðhætti og náttúru. Endastöðin var að þessu sinni við Duus-hús við 

smábátahöfnina í Keflavík. Þar var boðið upp á brauðmeti, ávexti, safa og vatn enda tekur 

skólinn þátt í verkefninu Heilsueflandi framhaldsskóli. Göngudagurinn markaði upphafið að 

starfi vetrarins sem var helgað hreyfingu. 

6.3. Gróðursetning 

Skömmu eftir göngudaginn var hin hefðbundna gróðursetningu væntanlegra 

útskriftarnemenda.  Að venju var góð stemmning í hópnum enda hefð fyrir því að boðið er 

upp á sælgæti og gos í boði skólameistara. Farið var að Rósaselsvötnum fyrir ofan Keflavík en 

þar á skólinn skika þar sem útskriftarhópar gróðursetja plöntur til minningar um veru sína í 

skólanum. Að þessu sinni var veðrið frekar blautt. Skógræktarfólkið vann af krafti og margar 

hendur unnu létt verk við að koma plöntunum ofan í jörðina.  Svæðinu sem um ræðir fékk 

skólinn á sínum tíma úthlutað hjá Skógræktarfélagi Suðurnesja. Þeir nemendur sem 

útskrifast frá skólanum gróðursetja þar plöntur tvisvar á ári; nemendur sem útskrifast á 

haustönn fara í upphafi haustannar en hópar sem útskrifast að vori gróðursetja þá. Þetta 

hefur verið gert í þó nokkur ár og er búið að gróðursetja mikið af plöntum sem eiga vonandi 

eftir að vaxa þar og dafna. 
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6.4. FS í sjónvarpinu 

Nemendur okkar komu m.a. fram í Landanum í Ríkissjónvarpinu en í þættinum 21. október 

var fjallað um vélstjórnardeild skólans. Þar var rætt við Ívar Valbergsson vélstjórnarkennara 

og sagt frá notkun vélaherma í kennslu í vélstjórn. Í vélahermunum fá nemendur að kynnast 

venjulegu vélarúmi og upplifa allt sem þar getur komið upp á.  Þá sagði Ívar frá því hvernig 

hann tekur upp kennslumyndbönd sem nemendur geta horft á hvenær sem þeir vilja en 

kennslustundirnar eru þá nýttar í verklega kennslu og aðstoð við nemendur.  Í þættinum var 

einnig rætt við nemendur sem kunnu greinilega vel að meta þessar nýju kennsluaðferðir. 

6.5. Forvarnardagurinn 

Forseti Íslands, Hr. Ólafur Ragnar Grímsson, heimsótti skólann þann 31. október ásamt 

eiginkonu sinni, Frú Dorrit Moussaief. Tilefni heimsóknarinnar var Forvarnardagurinn en 

forsetahjónin eyddu deginum á Suðurnesjum og heimsóttu einnig Myllubakkaskóla og 

Grunnskólann í Sandgerði. Með í för var Ólafur Rafnsson, forseti ÍSÍ, en Forvarnardagurinn er 

haldinn að frumkvæði forseta Íslands í samvinnu við Samband íslenskra sveitarfélaga, 

Íþrótta- og Ólympíusamband Íslands, Ungmennafélag Íslands, Bandalag íslenskra skáta, 

Reykjavíkurborg, Háskóla Íslands og Háskólann í Reykjavík.  Forsetinn ávarpaði nemendur og 

starfsfólk skólans á sal og ræddi þar sérstaklega um mikilvægi þess að halda sig frá áfengi og 

vímuefnum á unglingsárunum.  Þá afhenti forsetinn viðurkenningar í framhaldsskólakeppni 

Lífshlaupsins.  Þar var um að ræða innanskólakeppni milli sveitarfélaga en þar báru Garðbúar 

sigur úr býtum.  Að lokinni dagskrá á sal þáðu gestirnir veitingar á kennarastofu og ræddu við 

kennara og starfsmenn. 

6.6. Ferðalög nemenda 

Nemendur okkar eru duglegir við að heimsæja leikhús, listasöfn og ýmsa vinnustaði og fara í 

menningar- og vettvangsferðir, enda er það hluti af námi þeirra. Nemendur í íslensku 503 

skruppu með kennurum sínum á slóðir skáldsögunnar Vögguvísu í miðborg Reykjavíkur og 

litu inn á Kjarvalsstaði í leiðinni.  Nemendur í leiklist heimsóttu Þjóðleikhúsið og fylgdust með 

æfingu á Jónsmessunótt eftir Hávar Sigurjónsson í leikstjórn Hörpu Arnardóttur.   

Fimm nemendur og fjórir kennarar af starfsbraut fóru til Finnlands í mars að skoða 

starfsnámsskóla. Ferðin tók tvær vikur og var styrkt af Leonardo da Vinci- sjóðnum. 
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6.7. Þemadagar 

Hinir árlegu þemadagar voru haldnir 20. - 22. febrúar; að þessu sinni undir yfirskriftinni 

Matur ς Menning - Hreyfing. Þar var boðið upp á fjölbreytt námskeið og fyrirlestra og var 

almenn ánægja með dagskrána.  Þemadagarnir hafa verið með breyttu sniði undanfarið og 

geta nemendur sótt fleira atburði og hefur það mælst vel fyrir. Hljóðneminn, söngkeppni 

nemendafélagsins, fór fram tengslum við Þemadagana og var haldin í Andrew´s leikhúsinu á 

Ásbrú.  Það var Melkorka Rós Hjartardóttir sem þar fór með sigur af hólmi en 9 atriði kepptu 

um sigurinn.  Keppnin var glæsileg og húsfyllir af gestum skemmti sér vel. 

6.8. Starfshlaup 

Starfshlaupið var haldið í 19. sinn síðasta kennsludag fyrir páska eða föstudaginn 22. mars. 

Gunnar Magnús Jónsson og Kristjana Hildur Gunnarsdóttir, kennarar sáu um skipulagninguna 

sem gekk vel. Starfshlaupið er nokkurs konar boðhlaup þar sem keppt er í flestum þeim 

námsgreinum sem kenndar eru við skólann og ýmsum þrautum. Að þessu sinni kepptu sex lið 

í hlaupinu en í hverju liði eru nokkrir tugir keppenda. Fyrir hverju liði fara síðan fyrirliðar sem 

koma úr hópi væntanlegra útskriftarnemenda. Keppnin var gríðarlega spennandi í ár og 

réðust úrslit ekki fyrr en í síðustu þrautunum en svo fór að appelsínugula liðið sigraði. 

6.9. Dimmisio 

Í lok hverrar annar bjóða væntanlegir útskriftarnemendur til hátíðar á sal sem kölluð er 

dimmisio. Þá kveður útskriftarhópurinn kennara og nemendur skólans með ýmis konar 

uppákomum. Á haustönn var dimissio haldið 30. nóvember en á vorönn xx. apríl. 

Útskriftarhópurinn byrjar yfirleitt nóttina áður með því að heimsækja nokkra kennara við 

mismikla hrifningu viðkomandi. Um morguninn er svo komið að dagskrá á sal. Það er orðin 

hefð fyrir því að á dimissio sé boðið upp á stuttmynd um lífið í skólanum. Að lokinni 

kvikmyndasýningunni fer fram verðlaunaafhending en þar fær útskriftarhópurinn langþrátt 

tækifæri til að veita kennurum sínum viðurkenningar fyrir frammistöðu sína. Um kvöldið er 

síðan hin svokallaða síðasta kvöldmáltíð en þá borða útskriftarnemendur og starfsfólk 

skólans saman og gera sér glaðan dag. 

6.10. Bleiki dagurinn 

Föstudaginn 12. október var Bleiki dagurinn en hann er hluti af mánuði Bleiku slaufunnar, 

átaki Krabbameinsfélags Íslands gegn krabbameinum hjá konum. Þennan dag var fólk hvatt 

til að klæðast bleiku og margir tóku þeirri áskorun í skólanum, bæði nemendur og starfsfólk. 

Reyndar var kvenþjóðin mun duglegri að taka þátt enda málefnið tengt konum og einhverjir 

karlmenn kannski átt í vandræðum með að finna eitthvað bleikt í fataskápnum.  
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6.11. Heimsóknir 

Alltaf er einhver gestagangur í skólanum. Á vorönn komu hingað tveir kennarar frá Svíþjóð til 

að undirbúa Nordplus umsókn með okkar fólki. Ætlunin er svo að þróa saman svokallaða 

vendikennslu í löndunum tveimur. Nemendur úr Háskóla Íslands og Háskólanum í Reykjavík 

komu og kynntu tækninám fyrir nemendum okkar.  Og svo voru auðvitað kosningar og 

frambjóðendur voru duglegir að líta við og ræða við kennara og nemendur um landsins gagn 

og nauðsynjar. 

Á starfsbraut var mjög gestkvæmt á vorönn. Kennarar og nemendur frá starfsnámsskóla í 

Helsingi komu í apríl og sátu í kennslustundum í tvær vikur. Bræðurnir Jón Jónsson og Friðrik 

Dór komu og kynntu starf sitt sem tónlistarmenn og tóku að sjálfsögðu lagið fyrir nemendur. 

Þá kom Jónína Leósdóttir rithöfundur og ræddi um bókina Upp á líf og dauða sem nemendur 

voru búnir að vinna með á önninni. 

6.12. Ýmsar keppnir 

Nemendur úr Fjölbrautaskóla Suðurnesja stóðu sig að vanda vel í hinum ýmsu keppnum á 

skólaárinu. Lið skólans tók að venju þátt í MORFÍS, mælsku- og rökræðukeppni 

framhaldsskólanna og spurningakeppni framhaldsskólanna Gettu betur. Lið skólans stóðu sig 

með prýði í báðum þessum keppnum þó ekki enduðu þau í verðlaunasæti að þessu sinni. Í 

stærðfræðikeppni framhaldsskólanema varð einn nemandi skólans, Ríkharður Bjarni 

Einarsson, meðal 25 efstu á yngri stigi sem er mjög góður árangur.  Á vorönn tók Hinrik 

Hafsteinsson þátt í Þýskuþraut Félags þýskukennara og varð í 5. Sæti.  

Í október var keppt í lífshlaupi ÍSÍ en þar bar skólinn sigur úr býtum í flokki framhaldsskóla 

með fleiri en 1000 nemendur.  Nemendur og starfsfólk skólanna skráðu þá alla hreyfingu 

sína, hvort sem það var íþróttaiðkun, líkamsrækt, ganga, heimilisstörf eða annað.  

Niðurstöður keppninnar miðuðust svo við heildarhreyfingu í hverjum skóla miðað við fjölda 

nemenda og starfsmanna.  Verðlaun voru svo afhent við hátíðlega athöfn og þar mættu 

fulltrúar nemenda ásamt skólameistara og umsjónarmanni hlaupsins í skólanum.  Lífshlaupið 

er heilsu- og hvatningarverkefni ÍSÍ sem höfðar til allra aldurshópa. Landsmenn eru hvattir til 

þess að huga að sinni daglegri hreyfingu og auka hana eins og kostur er þ.e. í frítíma, 

heimilisverkum, vinnu, skóla og við val á ferðamáta.  

Lið skólans stóð sig með prýði í Boxinu, framkvæmdakeppni framhaldsskólanna, en okkar 

menn voru eitt átta liða sem komust í úrslitakeppnina sem fór fram í Háskólanum í Reykjavík.  

Okkar piltar enduðu í 5. sæti og unnu eina þraut af fimm en það var þraut ÍAV.  Þá fengu þeir 

verðlaun fyrir besta liðsandann í tveimur þrautum.  Lið skólans skipuðu þeir Hafsteinn Fannar 

Barkarson, Björn Geir Másson, Ólafur Magnús Oddsson, Óskar Örn Óskarsson og Eyþór 

Eyjólfsson. 
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Nemendur skólans sendu tvö verkefni í Snilldarlausnir Marel þetta árið og unnu þau bæði til 

verðlauna. Tvö af fjórum verðlaunum í keppninni runnu því til okkar nemenda, bæði 

aðalverðlaunin fyrir Snilldarlausn ársins og verðlaun fyrir þá hugmynd sem þótti líklegust til 

framleiðslu. Aðalverðlaunin, sem Snilldarlausn Marel 2012, fengu þeir Gunnar Bragason og 

Hrannar Pálsson fyrir tölvuvagn. Þeir fengu farandbikarinn Skaparann og 75.000 kr. 

peningaverðlaun.  Skaparann má sjá hér uppi í glerhorninu á annarri hæð. Verðlaun fyrir þá 

hugmynd sem þótti líklegust til framleiðslu fengu Halldór Jón Grétarsson, Theodór Már 

Guðmundsson og Þorgils Arnar Þórarinsson. Þeir fengu 50.000 kr. peningaverðlaun auk 

sérstakrar viðurkenningar frá Samtökum atvinnulífsins. Þeirra hugmynd er 

gardínuhljóðdeyfir. 

Stærðfræðikeppni grunnskólanna var haldin í skólanum 8. mars og komu þá rúmlega 140 

grunnskólanemendur hingað til að taka þátt. Keppnin naut sem fyrr stuðnings 

Verkfræðistofu Suðurnesja og Íslandsbanka. Verðlaunaafhending fór síðan fram á sal skólans 

nokkru seinna. Ragnheiður Gunnarsdóttir sá um alla framkvæmd keppninnar eins og 

undanfarin ár. 

Nemendur á starfsbraut tóku þátt í stuttmyndakeppni starfsbrauta framhaldsskólanna en 

framlag okkar fólks var áhrifamikil mynd um einelti og áhrif þess.  Myndin varð í 3. sæti í 

keppninni sem er frábær árangur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sigurliðið i Starfshlaupi FS, mars 2013. 
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7. Skýrsla matsnefndar 

Í sjálfsmatshópnum voru fjórir kennarar af ólíkum sviðum þau Ása Einarsdóttir, Atli 

Þorsteinsson, Axel Sigurbjörnsson og Garðar Garðarsson ásamt aðstoðarskólameistara 

Guðlaugu Pálsdóttur og vann hópurinn að mestu að hefðbundnum verkefnum. Hópurinn 

hittist reglulega og er unnið samkvæmt sjálfsmatshring sem er endurskoðaður með reglulegu 

millibili. Sumir þættir eru skoðaðir á hverri önn en aðrir á nokkurra anna fresti. 

Sjálfsmatshringurinn er aðgengilegur á heimasíðu skólans.  

 

Helstu verkefni á haustönn  2012 

1. Kennslumat þar sem u.þ.b. fjórðungur kennara er metinn. Könnun á kennslu og 

kennsluháttum var lögð fyrir líkt og önnina áður og starfsmannaviðtöl fóru fram í 

kjölfarið.  

 

2. Könnun á viðhorfi nemenda til mötuneytis skólans. Haustið 2012 kannaði matsnefnd 

Fjölbrautaskóla Suðurnesja nýtingu nemenda á mötuneyti skólans.  Nýr rekstraraðili, 

Skólamatur ehf. tók við og er framboð á matvara í samræmi við áherslur sem tengjast 

verkefninu Heilsueflandi framhaldsskóli.  Frá því að síðasta könnun var gerð hafa 

verið gerðar töluverðar breytingar á framboði matvöru í mötuneyti nemenda í þá átt 

að auka framboð á hollustuvörum og draga úr framboði á vöru sem telst óholl ss. 

gosdrykkjum, hefðbundnum skyndibitum og sætindum. Þá er matseðill vikunnar 

aðgengilegur á vef rekstraraðila www.skolamatur.is og þar sem hægt er að nálgast 

upplýsingar um næringargildi máltíða.   Hægt er að kaupa heitan mat  í hádeginu auk 

þess sem hægt er að fá  ýmsa kalda rétti eins og salat, brauðmeti og mjólkurvörur. 

Það sem sérstaklega þótti forvitnilegt að vita var hversu stór hluti nemenda kaupir sér 

heitan mat  í hádeginu, hvernig þeim finnst hann, úrvalið, aðstaða, hreinlæti og verð 

á þeirri matvöru sem í boði er. Markmiðið með könnuninni var að athuga stöðu 

mötuneytismála í skólanum og hvort úrbóta væri þörf. Könnunin var gerð rafrænt. 

Spurningalisti var sendur út á 1629 netföng og svöruðu 165 nemendur allri 

könnuninni en 186 svöruðu að einhverju leyti. Spurt var um kyn, fæðingarár, hversu 

oft þeir kaupa heitan mat (heimilismat) í mötuneytinu, hvernig þeim finnst maturinn, 

úrvalið, hreinlæti og aðstaða. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.skolamatur.is/
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Könnun um viðhorf nemenda til Mötuneytisins.  Úrbótaáætlun 

Nemendur benda á að með heilsuátakinu hafi óhollu vörurnar verið fjarlægðar en lítið komið í 

ǎǘŀśƛƴƴΦ uŀś Ƴŋǘǘƛ ŀǳƪŀ ǵǊǾŀƭ ł αƘŜƛƭǎǳǾǀǊǳƳά ǎǾƻ sem orkustöngum og heilsubitum. 

Þá mætti bæta umgengni og þrifnað í kringum samlokugrill nemenda í matsal með því að hafa tæki til 

þrifnaðar við hliðina á grillinu og skapa starfsþjálfunartækifæri fyrir nemendur/nemendafélagið við 

að halda grillinu hreinu.  

bŜƳŜƴŘǳǊ ƪǾŀǊǘŀ ȅŦƛǊ ǾŜǊśƛ ł ƳŀǘǾŋƭǳƳΦ uŀǊ Ƴŋǘǘƛ ƪƻƳŀ ł Ƴƽǘǎ Ǿƛś ǈŀǳ ƳŜś ǈǾƝ ŀś ƘŀŦŀ αǘƛƭōƻśά ǘΦŘ 

vikulega eða reglulega á vörum eins og samloku og drykk eða ávaxtabakka og drykk. 

Unnið var samkvæmt sjálfsmatshring sem gildir til vorsins  2014. Könnun á kennslu og kennsluháttum 

var lögð fyrir nemendur en um fjórðungur kennara er metinn í hvert skipti. Í kjölfarið fóru fram 

starfsmannaviðtöl. Könnun um viðhorf til mötuneytis skólans var lögð fyrir nemendur. Þá var gert 

mat á einkunnadreifingu og brottfalli í áföngum og eignastaða tekin út.   

 

Helstu verkefni á vorönn 2013 

1. Kennslumat. Könnun á kennslu og kennsluháttum var lögð fyrir líkt og önnina áður og 

starfsmannaviðtöl fóru fram í kjölfarið. Kennslumat var lagt fyrir hjá 18 kennurum þessa önn 

og í kjölfarið fara fram starfsmannaviðtöl.   

2. Sameiginleg könnun á verkefninu Heilsueflandi skóli með FSu og FVA. Í samvinnu við 

Fjölbrautskólann á Akranesi og Fjölbrautaskóla Suðurlands var lögð fyrir nemendur könnun á 

hreyfingu og geðrækt. Tengist þessi könnun verkefninu 

Heilsueflandi framhaldsskóli og var að þessu sinni spurt um geðvernd og lífsstíl. Skýrsla um 

þessa könnun er gerð í FVA. 

3. Að þessu sinni var lögð fyrir nemendur í kjarnagreinum könnun er sneri að líðan þeirra í 

skólanum og var tilgangurinn að skima fyrir áhættuþáttum er tengjast brottfalli.  Þetta er í 

fyrsta sinn sem þess háttar könnun er gerð í skólanum.  Könnunin, sem var skrifleg,  var lögð 

fyrir hópana 13. og 14. febrúar. Könnunin samanstóð af 20 spurningum og var lögð fyrir í B, C, 

D og E stuðli í stærðfræði, íslensku, ensku og dönsku og áföngum sem hafa áfanganúmerin 

193 til 212  (Hópur 1).  Einnig var könnunin lögð fyrir nemendur þriggja hópa í ensku 303 sem 

voru viðmiðunarhópur (Hópur 2). Tilgangurinn var að fá upplýsingar um hvort munur væri á 

líðan þessara nemenda. Alls fengust svör frá 412 nemendum. Niðurstöður voru slegnar inn í 

Excel og unnið úr þeim þar.  
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Könnun á líðan nemenda í grunnáföngum. Úrbótaáætlun 

Þar sem könnun af þessu tagi hefur ekki verið gerð í Fjölbrautaskóla Suðurnesja áður er samanburður 

við fyrri niðurstöður ekki mögulegur.  

¶ Nemendum virðist í heildina líða vel í skólanum. Þó langar 20%  til að hætta í skólanum  en 

ekki var spurt af hverju það stafar. Það væri  áhugavert að afla nánari upplýsinga um  ástæður 

þessa í næstu könnun.  

¶ Margir vilja skipta um skóla. Það væri áhugavert að fá nánari upplýsingar um ástæður þess í 

næstu könnun svo hægt sé að bregðast við. 

¶ Um tíundi hluti nemenda segist hafa orðið vitni af einelti í skólanum. Gera þarf áætlun 

skólans um viðbrögð við einelti sýnilegri og ef til vill þarf að kynna hana betur fyrir 

nemendum svo þeir viti hvert þeir geti snúið sér ef þeir verða vitni af eða þolendur eineltis.  

¶ Ríflega fimmtungur nemenda tekur ekki afstöðu til þess hvort aðgangur að námaráðgjöfum 

er góður. Það getur gefið til kynna að nemendur þekki ekki nægilega vel til þjónustu 

námsráðgjafa. Bæta má úr því með því að námsráðgjafar heimsæki nemendur í 

kennslustundir og kynni sig og þjónustu sína betur.  

 

Þá var gert mat á einkunnadreifingu og brottfalli í áföngum og eignastaða tekin út.   

Ása Einarsdóttir, verkefnastjóri, tók saman. 

 

 

 

 
Frá Dimissio vorannar 2013. 
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8. Skýrslur sviðsstjóra 
 

8.1. Málasvið 

 

Eftirtaldir kenndu á málasviði 

Danska:  Rakel Linda Gunnarsdóttir og Rósa Sigurðardóttir deildar/fagstjóri, Simon Cramer 

Larsen. 

Enska: Axel Sigurbjörnsson fagstjóri, Einar Arason, Elísabet Karlsdóttir, Ólöf Hildur Egilsdóttir, 

Sara Harðardóttir, Veska Andrea Jónsdóttir. 

Franska: Jórunn Tómasdóttir 

Íslenska: Anna Karlsdóttir Taylor, Einar Arason, Jórunn Tómasdóttir, Kristrún 

Guðmundsdóttir, Marta Guðrún Jóhannesdóttir, Hulda Egilsdóttir, Þorvaldur Sigurðsson 

fagstjóri, Þorsteinn G. Þorsteinsson. 

Spænska: Einar Trausti Óskarsson og Ingibjörg Böðvarsdóttir 

Þýska: Veska Andrea Jónsdóttir. 

Þetta skólaárið leið hratt eins og önnur skemmtileg skólaár hér í FS.  Hvað varðar störf 

máladeildar skólans, þá gengu þau vel að venju, kennarar deildarinnar skiluðu sínum störfum 

faglega bæði varðandi kennslu í sínum fögum og samskiptum við nemendur, enda ekki við 

öðru að búast þar sem meginþorri kennara deildarinnar hafa lengi verið við störf í deildinni.  

Kennararnir eru jákvæðir að skoða ný námsefni og betrumbæta kunnáttu sína og kennslu.   

Sviðsfundir voru haldnir að venju u.þ.b. einu sinni í mánuði.  Á þeim fundum eru rædd hin 

ýmsu málefni, bæði faglega og persónulega og eru þessir fundir nauðsynlegir varðandi 

upplýsingagjöf og samræmi milli faga innan deildarinnar.  Einnig er mjög gott að skiptast á 

hugmyndum varðandi kennslu og málefni nemenda (ekki einstaka þó) báru oftar en ekki á 

góma og ýmsar lausnir ræddar.  Einnig eru þessir fundir kjörið tækifæri fyrir kennara til að 

koma hugmyndum og reynslu sinni á framfæri t.d. varðandi námskeiðssetu eða annars.  

Mikið var fjallað um þrískólasamstarfið þ.e. samstarf milli Fjölbrautaskóla Suðurnesja, 

Fjölbrautaskóla Akraness og Fjölbrautaskóla Suðurlands.  Kennararnir telja að sameiginlegir 

fundir kennara skólanna  t.d. annað hvert ár, þar sem fagkennarar hittast og ræða saman um 

fag sitt séu mjög gagnlegir og reynslan af slíkum fundi stl. vor var einmitt sú.  Þá hittust 

kennarar skólanna þriggja og voru allir tungumálakennararnir mjög ánægðir að fá að hitta 

kollega sína og skiptast á hugmyndum og öðru fræðilegu öllum til gagns og ánægju.  Athygli 

vekur þá slakt gengi nemenda í íslensku bæði í grunn og framhaldsáföngum.  Rýnt hefur 

verið í hvað veldur þessu og m.a. rætt um að endurskoða námsefni og/eða 

hópasamsetningar.  Þetta verður skoðað áfram og lausnir fundnar.   
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Mætingar nemenda eru einnig algengt umræðuefni og almennt var sammælst um að slakar 

mætingar endurspeglist í slöku gengi nemenda í áföngum.  Aðeins hefur þó borið á því að 

nemendur séu meðvitaðir um sæti sitt í skólanum og að erfitt sé að komast að vegna 

fjölgunar nemenda og biðlista í skólann og þess vegna reynt að bæta sig í náminu og 

mætingu í kennslustundir. 

Í máladeildinni var að venju lagt áhersla á kennslu orðaforða, framburðar, málfræði og 

þjálfum í færniþáttunum fjórum þ.e. lestri, hlustun, ritun og tali.  Einnig er reynt eftir bestu 

getu að stuðla að menningarlæsi nemenda og tíðrætt hversu mikilvægt er að koma á 

menningarmiðlun af ýmsum toga í tungumálakennsluna.  Kennsluefni var mjög fjölbreytt að 

venju og kennarar iðnir við að finna ýmis konar kennsluefni til að auka fjölbreytni við að ná 

settum markmiðum.  Til þess voru notaðar lesbækur, verkefnabækur, málfræðibækur, 

hlustunaræfingar, tónlist, sjónvarpsþættir, kvikmyndir, internetið, orðabækur, tölvur og ýmis 

önnur verkefni frá kennurum.    Mikil áhersla hefur verið lögð á fjölbreytt námsmat í 

deildinni, að í námsmati sé jafnvægi og fjölbreytnin mikil og samsett af mörgum þáttum enda 

verið að meta margs konar færni, vinnusemi og vinnubrögð.   

Að lokum vill fráfarandi sviðsstjóri þakka kærlega gott samstarf á liðnum árum og óskar 

öllum í FS velfarnaðar í starfi og leik. 

Rakel Linda Gunnarsdóttir, sviðsstjóri málasviðs, tók saman. 

 

 
Íslenskunemendur í vettvangsferð í Reykjavík. 




































































































